АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САФОНОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ № 4
заседания районной межведомственной комиссии
 по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами
и их незаконному обороту

«26» декабря 2017 г.
г. Сафоново
Председательствовал:
Председатель районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту — Заместитель Главы муниципального  образования «Сафоновский район» Смоленской области Г.В.Гуренков
Присутствовали:

заместитель председателя районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту – начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Сафоновский» С.С. Богачев;
секретарь районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту — ведущий специалист отдела по делам молодежи Администрации  муниципального образования «Сафоновский район Смоленской области О.В.Команова;
Члены комиссий:
и.о. председателя комитета по культуре АМО «Сафоновский район» Смоленской области И.В.Карпинская;

 и.о. председателя комитета по образованию АМО «Сафоновский район» Смоленской области О.В.Щербакова;
начальник отдела по делам молодежи АМО «Сафоновский район» Смоленской области Е.И.Илясова;
начальник отдела по физической культуре и спорту АМО «Сафоновский район» Смоленской области Д.В.Кулаков;

начальник отдела по делам несовершеннолетних отдела уполномоченных участковых полиции и подразделения по делам несовершеннолетних МО МВД России «Сафоновский» Н.А.Черкащенко;

врач-нарколог ОГБУЗ «Сафоновская ЦРБ» Е.В.Контонистова;
протоиерей храма Рождества Христова Сергий Зеленков.

1. Анализ наркологической ситуации по Сафоновскому району за IV квартал 2017 года.
Слушали доклады:

Сергея Станиславовича Богачева -  начальника ОКОН МО МВД России «Сафоновский»;
Заслушав и обсудив доклад начальника ОКОН МО МВД России «Сафоновский», районная межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту решила:
1.1. Принять к сведению информацию отдела по контролю за оборотом наркотиков межмуниципального отдела МВД России «Сафоновский».

1.2. Отделу по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Сафоновский» совместно с отделом по делам несовершеннолетних отдела уполномоченных участковых полиции и подразделения по делам несовершеннолетних МО МВД России «Сафоновский» активизировать работу в местах массового скопления молодежи в праздничные дни с целью выявления правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков и  принятия конкретных мер реагирования, организации целенаправленных предупредительно-профилактических мероприятий.
Срок исполнения: до 1 февраля 2018 года
2. Об организации и результатах работы комиссии, планируемых мерах по ее совершенствованию
Слушали доклады:
Геннадия Викторовича Гуренкова - председателя районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту, Заместителя Главы муниципального  образования «Сафоновский район» Смоленской области.
Заслушав и обсудив доклад Председателя районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту, районная межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту решила:
2.1. Принять к сведению информацию председателя районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту.

2.2.  Членам  районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту использовать в дальнейшей работе подпрограмму «Комплексные меры по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» муниципальной программы «Молодежь Сафоновского района на 2014-2020 годы».
Срок исполнения: до 2020 года.
3. Об утверждении плана работы районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на 2018 год
Слушали доклады:
Геннадия Викторовича Гуренкова - председателя районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту, Заместителя Главы муниципального  образования «Сафоновский район» Смоленской области;
Ольги Владимировны Комановой – секретаря районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту, ведущего специалиста отдела по делам молодежи Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.
Заслушав и обсудив доклады председателя и секретаря районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту районная межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту решила:
3.1. Принять к сведению информацию председателя и секретаря районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту.
3.2. Утвердить план работы районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на 2018 год.

Председатель комиссии                                                                          Г.В.Гуренков